
Entgelte für die Nutzung des Gasverteilnetzes der

Stadtwerke Meiningen GmbH gültig ab 01.01.2022
Stand: 17.12.2021

Entgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Arbeitsentgelt

ID-Nr. Untergrenze Obergrenze

Wmin Wmax SBW WS AP

ab [kWh] bis [kWh] [€ pro a] [kWh] [ct pro kWh]

1 0 1.500.000 - - 0,371

2 1.500.001 5.000.000 5.565,00                1.500.000 0,281

3 5.000.001 10.000.000 15.400,00              5.000.000 0,213

4 10.000.001 20.000.000 26.050,00              10.000.000 0,177

5 20.000.001 50.000.000 43.750,00              20.000.000 0,160

Abrechnungsformel für Preistabelle Arbeit Erläuterung der Formel

NEW [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt

W [kWh] abzurechnende Arbeitsmenge

WS [kWh] durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit

AP [ct pro kWh] Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit

SBW [€ pro Jahr] Sockelbetrag für abgegoltene Arbeit

Leistungsentgelt

ID-Nr. Untergrenze Obergrenze

Pmin Pmax SBP PS LP

ab [kW] bis [kW] [€ pro a] [kW] [€ pro kW]

1 0 500 -                      - 21,10                     

2 501 2.000 10.550,00              500 14,35                     

3 2.001 5.000 32.075,00              2.000 10,43                     

4 5.001 10.000 63.365,00              5.000 9,63                       

5 10.001 20.000 111.515,00            10.000 8,89                       

Abrechnungsformel für Preistabelle Leistung Erläuterung der Formel

NEP [€ pro Jahr] Leistungsentgelt

P [kW] abzurechnende Jahreshöchstleistung

PS [kW] durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung

LP [€ pro kW] Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung

SBP [€ pro Jahr] Sockelbetrag für abgegoltene Leistung

Abrechnungsformel Netzentgelt (Summe)

NEKmL [€ pro Jahr] Summe Netzentgelte Arbeit und Leistung

NEW [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt

NEP [€ pro Jahr] Leistungsentgelt

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, ggf. Konzessionsabgabe und der jeweils gesetzlich gültigen 

Umsatzsteuer.

Jahresverbrauchsmenge

Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit
Arbeitspreis der nicht 

abgegoltenen Arbeit

Jahreshöchstleistung

Sockelbetrag
durch Sockelbetrag 

abgegoltene Leistung

Leistungspreis der nicht 

abgegoltenen Leistung

NEW = (W - WS) x AP / 100 + SBW

NEP = (P - PS) x LP + SBP

NEKmL = NEW + NEP
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Entgelte für die Nutzung des Gasverteilnetzes der

Stadtwerke Meiningen GmbH gültig ab 01.01.2022
Stand: 17.12.2021

Entgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

ID-Nr. Untergrenze Obergrenze

Wmin Wmax GP AP

ab [kWh] bis [kWh] [€ pro Monat] [ct pro kWh]

SLP1 0 4.000 0,25                    1,96                    

SLP2 4.001 10.000 2,20                    1,38                    

SLP3 10.001 50.000 3,00                    1,28                    

SLP4 50.001 250.000 11,80                  1,07                    

SLP5 250.001 500.000 18,20                  1,04                    

SLP6 500.001 1.000.000 30,40                  1,01                    

SLP7 1.000.001 74,30                  0,96                    

Abrechnungsformel für Preistabelle Erläuterung der Formel

NEKoL [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt

W [kWh] abzurechnende Arbeitsmenge

GP [€ pro Monat] Grundpreis entsprechend Mengenstufe

AP [ct pro kWh] Arbeitspreis entsprechend Mengenstufe

Konzessionsabgabensätze

In Gemeinden < 25.000 Einwohner 0,51 ct/kWh

In Gemeinden < 25.000 Einwohner 0,22 ct/kWh

bis zu 5 GWh/a 0,03 ct/kWh

> 5 GWh/a nach KAV § 2 (5) 0,00 ct/kWh

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, ggf. Konzessionsabgabe und der jeweils gesetzlich 

gültigen Umsatzsteuer.

Kochgas- und Warmwasserkunde

Sonstige Tarifkunden

Sondervertragskunden

Jahresverbrauchsmenge

Grundpreis
Arbeitspreis der nicht 

abgegoltenen Arbeit

NEKoL = W x AP / 100 + GP x 12NEKoL = W x AP / 100 + GP x 12
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Entgelte für die Nutzung des Gasverteilnetzes der

Stadtwerke Meiningen GmbH gültig ab 01.01.2022
Stand: 17.12.2021

Entgelte für Messstellenbetrieb

Entgelte für Messung

Unterbrechung  und Wiederherstellung des Anschlusses und der Anschlussnutzung, § 24 NDAV

43,51*)

43,51*)

115,97*)

115,97*)

Die mit *) gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer.

**) Geschäftszeiten: Mo – Mi 8:00 bis 15:30 Uhr, Do 8:00 bis 17:30 Uhr, Fr 08:00 bis 12:00 Uhr

Für stündliche Datenbereitstellung wird zzgl. zum Entgelt für die Messung ein Entgelt von 1.314,00 € pro Jahr berechnet.

monatlich 28,80 182,50 

halbjährlich 4,80 

vierteljährlich 9,60 

G40 bis G100

Die Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gesetzlich gültigen Umsatzsteuer.

Ableseturnus
Ausspeisepunkte

ohne Leistungsmessung

[€ pro Jahr]

Ausspeisepunkte

mit Leistungsmessung

[€ pro Jahr]

jährlich 2,40 

50,00 

480,00 

50,00 

480,00 

Fernauslesung/ Modem

Mengenumwerter

Zusatzausstattung

260,00 

28,00 

11,00 

140,00 140,00 

innerhalb der Geschäftszeiten**)

Unterbrechung  der Anschlussnutzung je

Zähler
Ausspeisepunkte

ohne Leistungsmessung

[€ pro Jahr]

Ausspeisepunkte

mit Leistungsmessung

[€ pro Jahr]

G160 bis G250

G10 bis G25

G2,5 bis G6

260,00 

28,00 

11,00 

Wiederherstellung der Anschlussnutzung je 

Unterbrechung  der Anschlussnutzung je

Wiederherstellung der Anschlussnutzung je 

außerhalb der Geschäftszeiten**)
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Entgelte für die Nutzung des Gasverteilnetzes der

Stadtwerke Meiningen GmbH gültig ab 01.01.2022
Stand: 17.12.2021

Anwendungsbeispiel für Kunden mit Leistungsmessung

Jahresverbrauch W = 15.000.000 kWh

Leistung (max.) P = 7.500 kW

Installierter Zähler G 160

Anzahl Zähler 1

monatliche Abrechnung

Arbeitspreisermittlung lt. Preisblatt:

Abrechnungsformel für Preistabelle Arbeit Erläuterung der Formel

NEW [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt

W [kWh] abzurechnende Jahresverbrauchsmenge

WS [kWh] durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit

AP [ct pro kWh] Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit

SBW [€ pro Jahr] Sockelbetrag für abgegoltene Arbeit

Berechnungsbeispiel:

34.900,00 €/ a= (15.000.000 kWh - 10.000.000 kWh) x 0,177 ct/kWh / 100 + 26.050 €/a

Leistungspreisermittlung lt. Preisblatt:

Abrechnungsformel für Preistabelle Leistung Erläuterung der Formel

NEP [€ pro Jahr] Leistungsentgelt

P [kW] abzurechnende Jahreshöchstleistung

PS [kW] durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung

LP [€ pro kW] Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung

SBP [€ pro Jahr] Sockelbetrag für abgegoltene Leistung

Berechnungsbeispiel:

87.440,00 €/ a= (7.500 kW -  5.000 kW) x 9,63 €/kW + 63.365,00 €/ a

Netzentgeltsumme:

Abrechnungsformel Netzentgelt (Summe)

NEKmL [€ pro Jahr] Summe Netzentgelte Arbeit und Leistung

NEW [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt

NEP [€ pro Jahr] Leistungsentgelt

Berechnungsbeispiel

122.340,00 € = 34.900,00 € + 87.440 €

Entgelt für Messstellenbetrieb und Messung lt. Preisblatt für 1 Zähler G 160:

442,50 €

Das Entgelt für die Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung beträgt insgesamt:

122.782,50 € =122.340,00 € +  442,50 € 

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, ggf. Konzessionsabgabe und der jeweils gesetzlich gültigen 

Umsatzsteuer.

NEW = (W - WS) x AP / 100 + SBW

NEP = (P - PS) x LP + SBP

NEKmL = NEW + NEP
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Entgelte für die Nutzung des Gasverteilnetzes der

Stadtwerke Meiningen GmbH gültig ab 01.01.2022
Stand: 17.12.2021

Anwendungsbeispiel für Kunden ohne Leistungsmessung

Jahresverbrauch W = 30.000 kWh

Installierter Zähler G4

Anzahl Zähler 1

jährliche Abrechnung

Netzentgeltermittlung lt. Preisblatt:

Abrechnungsformel für Preistabelle Erläuterung der Formel

NEKoL [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt

W [kWh] abzurechnende Arbeitsmenge

GP [€ pro Monat] durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit

AP [ct pro kWh] Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit

Berechnungsbeispiel

420,00 € = 30.000 kWh  x  1,280 ct/kWh / 100 +  3,00 € x 12

Entgelt für Messstellenbetrieb und Messung lt. Preisblatt für 1 Zähler G4:

11,00 €

Das Entgelt für Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung beträgt insgesamt:

 431,00 € =  420,00 € +  11,00 € 

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, ggf. Konzessionsabgabe und der jeweils gesetzlich gültigen 

Umsatzsteuer.

NEKoL = W x AP / 100 + GP x 12
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